REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO à Mesa solicitando
realização de Audiência Pública, nesta
Casa de Leis, no dia 19 de agosto, às 19
horas, a fim de debater Projeto de Lei nº
19/2019, que dispõe sobre a revisão da
Lei nº 8.696, de 17 de dezembro de 2004,
que instituiu o Plano Diretor no Município
de Santo André.

Senhor Presidente

Considerando que o Plano Diretor é o principal instrumento para orientar a política de
desenvolvimento de um município e organizar seu território, e é ele que define as regras
básicas de planejamento e controle do uso, do parcelamento e da ocupação do solo,
garantindo que a cidade cresça, cumprindo sua função social.

Considerando a necessidade de discussão pública a fim de garantir que o desenvolvimento
do município ocorra de forma sustentável e, principalmente, democrática, é que:

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido ofício
ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XXVII do artigo 58 da Lei Orgânica do
Município, que seja autorizada a realização, nesta Casa de Leis, de Audiência Pública no dia
19 de agosto (segunda-feira), a partir das 19 horas, para discutir assuntos relacionados ao
Plano Diretor.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de junho de 2019.

Ver. Eduardo Leite - PT
VEREADOR

CO-AUTORIA: Ver. Alemão Duarte - PT, Ver. Dr. Fabio Lopes - CDNA, Ver. Dr. Marcos
Pinchiari - PTB, Ver. Fumassa - PSDB, Ver. Jorge Kina - PSB, Ver. Lucas Zacarias -
PTB, Ver. Luiz Alberto - PT, Ver. Marcos da Farmácia - PSB, Ver. Pedrinho Botaro -
PSDB, Ver. Professor Minhoca - PSDB, Ver. Profª. Bete Tonobohn Siraque - PT, Ver.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003100370037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Rodolfo Donetti - CDNA, Ver. Ronaldo de Castro - PRB, Ver. Sargento Lôbo - SD, Ver.
Scarpino Defensor - PSDB, Ver. Tonho Lagoa - PMB, Ver. Toninho de Jesus - PMN,
Ver. Vavá - SD, Ver. Wagner Lima - PT, Ver. Zezão - PDT

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003100370037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-18T13:45:53-0300

		2019-06-18T13:48:25-0300

		2019-06-18T13:52:51-0300

		2019-06-18T13:54:12-0300

		2019-06-18T13:56:53-0300

		2019-06-18T13:58:26-0300

		2019-06-18T14:54:21-0300

		2019-06-25T10:30:16-0300